

w zawodach technicznych na lokalnym rynku pracy, mimo istnienia wielu szkół zawodowych. W powiecie odnotowano wysoką wartość współczynnika aktywności zawodowej oraz miernika poziomu zatrudnienia, a także ciągły wzrost liczby pracujących. Świadczą one o dynamicznym rozwoju rynku pracy. Jako istotne uwarunkowanie strategiczne wyszczególniono wysoki poziom przedsiębiorczości wskazujący na dobry klimat dla rozwoju przedsiębiorczości. Odzwierciedla się on w systematycznie wzrastającej liczbie podmiotów gospodarczych na 1 000 ludności oraz wysokim wskaźniku liczby osób fizyczny prowadzących działalność gospodarczą na 1 000 ludności. Uczestnicy spotkań konsultacyjnych zwrócili uwagę, że w powiecie niewiele jest małych i średnich przedsiębiorstw, które generują trwałe miejsca pracy. W powiecie dynamicznie rozwija się budownictwo mieszkaniowe (głównie jednorodzinne i rezydencjonalne), a wsparcie dla przedsiębiorców oferują funkcjonujące fundusze pożyczkowe. Rozwój przedsiębiorczości hamować mogą niskie nakłady inwestycyjne przedsiębiorstw i niższy niż w kraju poziom wynagrodzeń, będące słabymi stronami rynku pracy.

Powiat bydgoski charakteryzuje bardzo małe zagrożenie ubóstwem, co uznano za istotne uwarunkowanie strategiczne. Indeks zagrożenia ubóstwem wynosi 29 i ma najniższą wartość wśród powiatów województwa kujawsko-pomorskiego. Bardzo dobre wartości mają wskaźniki dotyczące wykształcenia mieszkańców, procentowego udziału ludności w wieku poprodukcyjnym w ogólnej liczbie ludności, poziomu dochodów powiatu na jednego mieszkańca, procentowego udziału wydatków na pomoc społeczną w całości wydatków powiatu, obciążenia demograficznego, procentowego udziału liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym, liczby mieszkańców przypadających na jedną organizację pozarządową w powiecie oraz liczby mieszkańców przypadających na jeden zarejestrowany podmiot gospodarczy. W zakresie uwarunkowań związanych w opieką społeczną zwrócono uwagę na pozytywne skutki działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na rzecz osób niepełnosprawnych, pieczy zastępczej, pomocy społecznej i przeciwdziałaniu przemocy wspomagane przez Powiatową Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych. Jednocześnie podczas spotkań konsultacyjnych stwierdzono niewystarczającą liczbę domów opieki społecznej i miejsc opieki geriatrycznej. Nie wszystkie placówki opiekuńczo-wychowawcze są dostosowane do obowiązujących norm prawnych. Wymagają one przebudowy i dostosowania, zwłaszcza placówka znajdująca się w Trzemiętowie. Zauważalny jest także ciągły wzrost liczby wydawanych orzeczeń o niepełnosprawności, co m.in. generuje większe wydatki na opiekę społeczną.

Starostwo Powiatowe ma duże doświadczenie w realizacji projektów edukacyjnych. W poprzednich latach zrealizowano szereg projektów mających na celu wsparcie uczniów w postaci organizacji dodatkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, m.in. *Przygoda z wiedzą 2, Praktyczna Szkoła*